

Leading Vision.



QUARTALSMITTEILUNG

Für den Zeitraum vom
1. Januar bis 30. September 2024

Inhalt

Quartalsmitteilung für den Zeitraum 1. Januar bis 30. September 2024

Konzern-Zwischenlagebericht		
Vermögens-, Finanz- und Ertragslage	2	
Prognosebericht	5	
Konzernabschluss		
Konzernbilanz	6	
Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung	8	
Konzern-Gesamtergebnisrechnung	9	
Konzern-Kapitalflussrechnung	10	
Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung	12	
Weitere Informationen		
Finanzkalender		13
Impressum		14

Rundungen können in Einzelfällen dazu führen, dass sich Werte in diesem Bericht nicht exakt zur angegebenen Summe aufaddieren und dass sich Prozentangaben nicht exakt aus den dargestellten Werten ergeben.

Die Quartalsmitteilung ist nicht testiert. Sie wurde auf Basis der angewandten Rechnungslegungsvorschriften des letzten Konzernabschlusses erstellt. Die Quartalsmitteilung enthält Aussagen und Informationen der STEMMER IMAGING AG, die sich auf in der Zukunft liegende Zeiträume beziehen. Diese zukunftsgerichteten Aussagen stellen Einschätzungen dar, die auf der Basis aller zum Zeitpunkt der Erstellung der Mitteilung zur Verfügung stehenden Informationen getroffen wurden. Sollten die den Prognosen zugrunde gelegten Annahmen nicht zutreffend sein, können die tatsächlichen Entwicklungen und Ergebnisse von den derzeitigen Erwartungen abweichen. Die Gesellschaft übernimmt außerhalb der gesetzlich vorgesehenen Veröffentlichungsvorschriften keine Verpflichtung, die in dieser Mitteilung enthaltenen Aussagen zu aktualisieren.

Konzern-Zwischenlagebericht

Vermögens-, Finanz- und Ertragslage

Vermögenslage

Zum 30. September 2024 lag die Bilanzsumme des STEMMER IMAGING Konzerns mit EUR 88,69 Mio. unter dem Niveau vom 31. Dezember 2023 (EUR 104,40 Mio.). Diese Verringerung ist auf der Aktivseite der Bilanz wesentlich beeinflusst durch die Reduzierung der kurzfristigen Vermögenswerte.

Die langfristigen Vermögenswerte erhöhten sich zum 30. September 2024 auf EUR 31,91 Mio. (31. Dezember 2023: EUR 31,06 Mio.). Die Erhöhung ist auf den Zugang von Geschäfts- oder Firmenwerten und immateriellen Vermögenswerten aufgrund der Kaufpreisallokation von Phase 1 Technology Corp. in Höhe von EUR 2,29 Mio. zurückzuführen. Demgegenüber stehen die laufenden Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte sowie auf Nutzungsrechte an Grundstücken und Bauten und auf Nutzungsrechte an Betriebs- und Geschäftsausstattung gem. IFRS 16.

Das Vorratsvermögen verringerte sich im dritten Quartal des Geschäftsjahres 2024 auf EUR 10,68 Mio. (31. Dezember 2023: EUR 12,72 Mio.).

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sind im dritten Quartal 2024 auf EUR 15,89 Mio. (31. Dezember 2023: EUR 20,83 Mio.) gesunken.

Der Finanzmittelbestand reduzierte sich zum 30. September 2024 um EUR 10,33 Mio. auf EUR 27,24 Mio. (31. Dezember 2023: EUR 37,57 Mio.), was im Wesentlichen auf die getätigte Dividendenzahlung in Höhe von EUR 17,55 Mio. und die Kaufpreiszahlung für Phase 1 Technology Corp. in Höhe von EUR 2,64 Mio. zurückzuführen ist.

Das Eigenkapital betrug zum 30. September 2024 EUR 66,62 Mio. (31. Dezember 2023: EUR 80,49 Mio.), was einer Eigenkapitalquote von 75,1% (31. Dezember 2023: 77,1%) entspricht.

Zum 30. September 2024 sanken die langfristigen Verbindlichkeiten gegenüber dem 31. Dezember 2023 (EUR 5,98 Mio.) auf EUR 5,66 Mio. Wesentliche Einflussfaktoren für den Rückgang sind die abnehmenden Leasingverbindlichkeiten gem. IFRS 16 und die Verringerung der langfristigen Rückstellungen.

Die kurzfristigen Verbindlichkeiten sind von EUR 17,94 Mio. zum 31. Dezember 2023 auf EUR 16,41 Mio. am 30. September 2024 gesunken. Diese Reduzierung resultiert hauptsächlich aus der Tilgung des kurzfristigen Anteils eines Bankdarlehens in Höhe von EUR 1,50 Mio..

Finanzlage

Beim Finanzmanagement verfolgt die Gruppe das Ziel, wesentliche finanzielle Risiken abzusichern. Lieferantenrechnungen werden möglichst unter Ausnutzung von Skontoabzügen beglichen. Die Zahlungsfähigkeit war jederzeit sichergestellt.

Der operative Cashflow betrug in den ersten neun Monaten des Geschäftsjahres 2024 EUR 13,50 Mio. (1. Januar bis 30. September 2023: EUR 15,83 Mio.). Der Cashflow wurde wesentlich durch das im Vergleich zum Vorjahreszeitraum abgenommene operative Ergebnis negativ beeinflusst. Demgegenüber stehen Maßnahmen zur Working Capital Reduzierung, die sich erhöhend auswirkten.

Der Cashflow aus Investitionstätigkeit betrug EUR – 3,23 Mio. (1. Januar bis 30. September 2023: EUR – 1,02 Mio.). Die Abweichung ist maßgeblich durch den Abschluss der Akquisition von Phase 1 Technology Corp. (EUR 2,82 Mio.) sowie durch geringfügige Investitionen in Sachanlagevermögen und immaterielle Vermögenswerte beeinflusst.

Der Cashflow aus Finanzierungstätigkeit in Höhe von EUR – 20,56 Mio. (1. Januar bis 30. September 2023: EUR – 22,41 Mio.) ist wesentlich durch die Dividendenzahlung Höhe von EUR 2,70 je dividendenberechtigter Stückaktie bestimmt. Weitere Einflussfaktoren waren die Regeltilgungen von Bankdarlehen sowie der Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing in Höhe von insgesamt EUR 2,91 Mio. (1. Januar bis 30. September 2023: EUR 2,94 Mio.).

Ertragslage

Der Umsatz des STEMMER IMAGING Konzerns ist im dritten Quartal 2024 im Vergleich zum Vorjahresquartal (1. Juli bis 30. September 2023: EUR 34,60 Mio.) um 37,5 % auf EUR 21,64 Mio. gesunken. Im kompletten Berichtszeitraum wurde ein Umsatz von EUR 79,95 Mio. erwirtschaftet, was einem Umsatzrückgang um 29,2 % im Vergleich zu den ersten neun Monaten des Geschäftsjahres 2023 (1. Januar bis 30. September 2023: EUR 112,97 Mio.) entspricht. Dem Umsatzrückgang liegt die schwache konjunkturelle Situation zugrunde, welche markt- und regionenübergreifend zu Umsatzeinbußen führte.

Der Materialaufwand in Höhe von EUR 12,88 Mio. (1. Juli bis 30. September 2023: EUR 21,32 Mio.) lag aufgrund des niedrigeren Umsatzes und der höheren Rohertragsquote in Höhe von 40,5 % unter dem Wert des Vorjahresquartals (1. Juli bis 30. September 2023: 38,4 %). Für die ersten neun Monate des Jahres 2024 wurde mit 40,1 % eine gegenüber dem Vorjahreszeitraum gesteigerte Rohertragsquote erzielt (1. Januar bis 30. September 2023: 39,2 %).

Der Personalaufwand betrug im dritten Quartal 2024 EUR 4,72 Mio. (1. Juli bis 30. September 2023: EUR 6,50 Mio.). Für die ersten neun Monate des Geschäftsjahres 2024 belief sich der Personalaufwand auf EUR 16,06 Mio. (1. Januar bis 30. September 2023: EUR 19,10 Mio.). Trotz der deutlichen Senkung der Personalkosten erhöhte sich die Personalaufwandsquote von 16,9 % auf 20,1 % bei dem Vergleich der Neunmonatszeiträume von 2024 und von 2023. Die durchschnittliche Mitarbeiterzahl im Berichtszeitraum lag bei 270 (1. Januar bis 30. September 2023: 304).

Die normalisierten sonstigen betrieblichen Aufwendungen betrugen im dritten Quartal 2024 EUR 1,93 Mio. (1. Juli bis 30. September 2023: EUR 1,76 Mio.). Diese Erhöhung resultiert im Wesentlichen aus dem negativen Ergebnis aus Fremdwährungsbewertung in Höhe von minus EUR 0,1 Mio. (1. Juli bis 30. September 2023: plus EUR 0,24 Mio.). Der normalisierte sonstige betriebliche Aufwand für den abgelaufenen Berichtszeitraum reduzierte sich Vergleich zum Vorjahreszeitraum auf EUR 6,07 Mio. (1. Januar bis 30. September 2023: EUR 7,34 Mio.).

Das normalisierte operative Ergebnis (EBITDA) lag im dritten Quartal des Geschäftsjahres 2024 mit EUR 2,46 Mio. (EBITDA-Marge 11,4 %) unter dem Niveau des Vorjahresquartals mit EUR 5,68 Mio. (EBITDA-Marge 16,4 %). Das normalisierte Betriebsergebnis (EBIT) betrug im dritten Quartal des Geschäftsjahres EUR 1,57 Mio. (1. Juli bis 30. September 2023: EUR 3,82 Mio.). Das normalisierte Konzernergebnis der STEMMER IMAGING-Gruppe für das dritte Quartal des Geschäftsjahres 2024 lag bei EUR 1,78 Mio. (1. Juli bis 30. September 2023: EUR 2,70 Mio.).

Das normalisierte operative Ergebnis (EBITDA) lag in den ersten neun Monaten des Geschäftsjahres 2024 mit EUR 11,55 Mio. (EBITDA-Marge: 14,5 %) unter dem Niveau des Vorjahres von EUR 19,89 Mio. (EBITDA-Marge: 17,6 %). Der Haupteinflussfaktor für die Reduzierung im Vergleich zum Vorjahr ist im Wesentlichen der Umsatzrückgang, der nur bedingt durch die gestiegene Bruttomarge sowie das gesunkene Kostenniveau kompensiert werden konnte.

Das normalisierte Betriebsergebnis (EBIT) belief sich in den ersten neun Monaten 2024 auf EUR 8,79 Mio. und lag damit unter dem Niveau des Vorjahreszeitraums in Höhe von EUR 16,01 Mio. Die EBIT-Marge lag mit 11,0 % ebenfalls unter dem Vorjahreswert von 14,2 %. Das normalisierte Konzernergebnis der STEMMER IMAGING-Gruppe betrug für den Berichtszeitraum Januar bis September 2024 EUR 6,88 Mio. (1. Januar bis 30. September 2023: EUR 11,49 Mio.).

Zum Zwecke der besseren Vergleichbarkeit wurden im Berichtszeitraum die Kosten im Zusammenhang mit der Übernahme durch MiddleGround Capital normalisiert, da diese nicht dem operativen Geschäftsbetrieb zuzuordnen sind.

Prognosebericht

Im dritten Quartal 2024 zeigte sich die Weltwirtschaft insgesamt schwach und wenig dynamisch, was auf mehrere Faktoren zurückzuführen ist. Die Inflation zeigte zwar eine rückläufige Tendenz, doch führten die nach wie vor hohen Zinssätze zu erhöhten Finanzierungskosten für Unternehmen und dämpften die Investitionen.

Der Internationale Währungsfonds (IWF) erwartet, dass das globale Wachstum 2024 mit 3,2% auf niedrigem Niveau weitgehend stabil bleibt und sich nur geringfügig vom Vorjahreswert von 3,3% unterscheidet. Die globale Inflation wird voraussichtlich von einem jährlichen Durchschnitt von 6,7 Prozent im Jahr 2023 auf 5,8 Prozent im Jahr 2024 sinken.

Nach vorläufigen Schätzungen der Eurostat, dem statistischen Amt der Europäischen Union, ist das Bruttoinlandsprodukt (BIP) in der EU im dritten Quartal um 0,3% im Vergleich zum Vorquartal gestiegen. Im zweiten Quartal war das BIP um 0,2% gestiegen. Für das Gesamtjahr 2024 geht die Europäische Kommission auf Basis ihrer zuletzt abgegebenen Prognose von einem Wachstum von 1% aus.

Die deutsche Wirtschaft war auch im dritten Quartal durch die anhaltenden weltwirtschaftlich schwierigen Rahmenbedingungen beeinträchtigt. Das BIP ist gem. dem Statistischen Bundesamt im dritten Quartal 2024 preisbereinigt gegenüber dem zweiten Quartal mit +0,2% weitestgehend konstant geblieben, maßgeblich getrieben durch staatliche und private Konsumausgaben. Das Ifo-Institut rechnet für 2024 mit einem preisbereinigten Rückgang des BIP in Deutschland um 0,1% im Vergleich zum Vorjahr.

Wie bereits mit der Ad-hoc-Mitteilung vom 12. November veröffentlicht, ist aufgrund der hohen Unsicherheit am Markt eine verlässliche Einschätzung der weiteren Entwicklung momentan nicht möglich. Aus diesem Grund kann STEMMER IMAGING die bisherige Prognose für das Geschäftsjahr 2024 nicht anpassen oder bestätigen.

Konzernbilanz zum 30. September 2024

Aktiva in TEUR	<u>30.09.2024</u>	<u>31.12.2023</u>
Langfristige Vermögenswerte		
Sachanlagen	4.822	6.247
Geschäfts- oder Firmenwerte	20.867	19.378
Andere immaterielle Vermögenswerte	4.980	4.878
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	210	209
Aktive latente Steuern	1.035	347
Summe langfristige Vermögenswerte	31.914	31.059
Kurzfristige Vermögenswerte		
Vorräte	10.683	12.720
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	15.892	20.830
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	200	121
Ertragsteuerforderungen	1.787	515
Sonstige Vermögenswerte und Rechnungsabgrenzungsposten	979	1.589
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	27.238	37.570
Summe kurzfristige Vermögenswerte	56.779	73.345
Bilanzsumme	88.693	104.404

Passiva in TEUR	30.09.2024	31.12.2023
Kapital und Rücklagen		
Gezeichnetes Kapital	6.500	6.500
Kapitalrücklage	47.495	47.495
Gewinnrücklagen	12.627	26.490
Summe Eigenkapital	66.622	80.485
Langfristige Verbindlichkeiten		
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	71	71
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	121	121
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	4.024	4.140
Sonstige Verbindlichkeiten	570	543
Sonstige Rückstellungen	153	275
Passive latente Steuern	725	827
Summe langfristige Verbindlichkeiten	5.664	5.977
Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Kurzfristige Darlehen	0	1.500
Sonstige Rückstellungen	83	91
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	10.505	8.290
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	306	218
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	41	0
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	1.384	2.151
Ertragsteuerverbindlichkeiten	1.178	1.191
Sonstige Verbindlichkeiten	2.910	4.501
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten	16.407	17.942
Summe Schulden	22.071	23.919
Bilanzsumme	88.693	104.404

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Entwicklung vom 1. Januar bis 30. September 2024

in TEUR

	01.01. – 30.09.2024	01.01. – 30.09.2023	01.07. – 30.09.2024	01.07. – 30.09.2023
Umsatzerlöse	79.951	112.972	21.639	34.598
Materialaufwand	- 47.900	- 68.699	- 12.884	- 21.324
Rohhertrag	32.051	44.273	8.755	13.274
Sonstige betriebliche Erträge	1.626	2.066	346	662
Personalaufwand	- 16.056	- 19.104	- 4.717	- 6.495
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 9.015	- 7.343	- 4.872	- 1.757
EBITDA	8.606	19.892	- 488	5.684
Abschreibungen auf Sachanlagen	- 1.808	- 2.032	- 554	- 641
EBITA	6.798	17.860	- 1.042	5.043
Abschreibungen auf immaterielles Vermögen	- 952	- 1.855	- 333	- 1.222
Betriebsergebnis (EBIT)	5.846	16.005	- 1.375	3.821
Finanzerträge	32	15	22	11
Finanzierungsaufwendungen	- 121	- 104	- 35	- 47
Ergebnis vor Ertragsteuern	5.757	15.916	- 1.388	3.785
Steuern vom Einkommen und Ertrag	- 1.823	- 4.423	216	- 1.083
Konzernergebnis	3.934	11.493	- 1.172	2.702
Davon entfallen auf:				
Gesellschafter des Mutterunternehmens	3.934	11.493	- 1.172	2.702
Anzahl der Aktien (gewichteter Durchschnitt)	6.500.000	6.500.000	6.500.000	6.500.000
Ergebnis je Aktie in EUR (verwässert und unverwässert)	0,61	1,77	- 0,18	0,42

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Entwicklung vom 1. Januar bis 30. September 2024
in TEUR

	<u>01.01. – 30.09.2024</u>	<u>01.01. – 30.09.2023</u>
Konzernergebnis	3.934	11.493
Sonstiges Ergebnis		
Posten, die zukünftig unter bestimmten Bedingungen in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden		
Kursdifferenzen, die während des Berichtszeitraumes eingetreten sind	– 247	– 92
Sonstiges Ergebnis nach Ertragsteuern	– 247	– 92
Gesamtergebnis	3.687	11.401
Davon entfallen auf		
Gesellschafter des Mutterunternehmens	3.687	11.401

Konzern-Kapitalflussrechnung

Entwicklung vom 1. Januar bis 30. September 2024
in TEUR

	01.01. – 30.09.2024	01.01. – 30.09.2023	01.07. – 30.09.2024	01.07. – 30.09.2023
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit				
Konzernergebnis	3.934	11.493	- 1.172	2.702
Erfolgswirksam erfasster Ertragsteueraufwand	1.823	4.423	- 216	1.083
Erfolgswirksam erfasste Finanzierungsaufwendungen/-erträge	89	89	13	36
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte, Sach- und Finanzanlagen	2.759	3.887	886	1.863
Zunahme (+)/Abnahme (-) der Rückstellungen	- 3	47	- 53	25
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	- 219	- 219	- 78	- 35
Zunahme (-)/ Abnahme (+) der Vorräte, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva	8.509	6.101	3.437	5.605
Zunahme (+)/ Abnahme (-) der Verbindlichkeiten sowie anderer Passiva	573	- 1.829	- 3.494	- 1.605
Erhaltene Zinsen	32	15	22	11
Zahlungsmittelzufluss/-abfluss aus betrieblicher Tätigkeit	17.497	24.007	- 655	9.685
Gezahlte Ertragsteuern	- 3.993	- 8.181	- 1.332	- 2.127
Nettozahlungsmittelzufluss/-abfluss aus betrieblicher Tätigkeit	13.504	15.826	- 1.987	7.558
Cashflow aus Investitionstätigkeit				
Auszahlungen für immaterielle Vermögenswerte	- 367	- 552	- 43	- 181
Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens	11	0	11	- 36
Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen	- 55	- 460	- 10	- 108
Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	0	- 3	0	- 3
Auszahlungen für Zugänge zum Konsolidierungskreis abzüglich erworbener Zahlungsmittel	- 2.823	0	0	0
Nettoabfluss an Zahlungsmitteln aus Investitionstätigkeit	- 3.234	- 1.015	- 42	- 328

Entwicklung vom 1. Januar bis 30. September 2024

in TEUR

	01.01. – 30.09.2024	01.01. – 30.09.2023	01.07. – 30.09.2024	01.07. – 30.09.2023
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit				
Rückzahlung von Darlehen	- 2.908	- 2.939	- 955	- 955
Einzahlungen aus erhaltenen Zuschüssen	16	135	6	46
Gezahlte Dividenden auf Aktien an Gesellschafter des Mutterunternehmens	- 12.172	- 13.474	0	0
Gezahlte Dividenden auf Aktien im Streubesitz	- 5.378	- 6.026	0	0
Gezahlte Zinsen	- 121	- 104	- 35	- 47
Nettoabfluss an Zahlungsmitteln aus Finanzierungstätigkeit	- 20.563	- 22.408	- 984	- 956
Nettoabnahme/-zunahme von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	- 10.293	- 7.597	- 3.013	6.274
Zahlungsmittel/ Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums	37.570	41.574	30.261	27.651
Wechselkurs- und bewertungsbedingte Änderungen der Zahlungsmittel	- 39	- 74	- 10	- 22
Zahlungsmittel/ Zahlungsmitteläquivalente zum Ende des Berichtszeitraums	27.238	33.903	27.238	33.903
Davon: Kassenbestände und Guthaben bei Kreditinstituten	27.238	33.903	27.238	33.903

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

vom 1. Januar bis 30. September 2023

in TEUR

	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Gewinnrücklagen				Summe
			Rücklage für versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	Rücklage aus der Fremdwährungsumrechnung	Übrige	Summe	
Stand zum 01.01.2023	6.500	47.495	30	- 210	30.264	30.084	84.079
Konzernergebnis	0	0	0	0	11.493	11.493	11.493
Gezahlte Dividenden auf Aktien an Gesellschafter des Mutterunternehmens	0	0	0	0	- 13.474	- 13.474	- 13.474
Gezahlte Dividenden auf Aktien im Streubesitz	0	0	0	0	- 6.026	- 6.026	- 6.026
Sonstiges Ergebnis	0	0	0	- 92	0	- 92	- 92
Stand zum 30.09.2023	6.500	47.495	30	- 302	22.257	21.985	75.980

vom 1. Januar bis 30. September 2024

in TEUR

	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Gewinnrücklagen				Summe
			Rücklage für versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	Rücklage aus der Fremdwährungsumrechnung	Übrige	Summe	
Stand zum 01.01.2024	6.500	47.495	28	- 32	26.494	26.490	80.485
Konzernergebnis	0	0	0	0	3.934	3.934	3.934
Gezahlte Dividenden auf Aktien an Gesellschafter des Mutterunternehmens	0	0	0	0	- 12.172	- 12.172	- 12.172
Gezahlte Dividenden auf Aktien im Streubesitz	0	0	0	0	- 5.378	- 5.378	- 5.378
Sonstiges Ergebnis	0	0	0	- 247	0	- 247	- 247
Stand zum 30.09.2024	6.500	47.495	28	- 279	12.878	12.627	66.622

Finanzkalender¹

Mittwoch

13.11.

2024

Veröffentlichung
Quartalsmitteilung
Q3/9M 2024

¹ Daten können sich kurzfristig ändern.

Impressum

STEMMER IMAGING AG

Gutenbergstraße 9 – 13
82178 Puchheim
Deutschland

Telefon: +49 89 80902-0
Fax: +49 89 80902-116
de.info@stemmer-imaging.com

Vorstand: Arne Dehn (Vorsitzender), Uwe Kemm (Chief Operating Officer)
Aufsichtsratsvorsitzender: Klaus Weinmann
Handelsregister: München HRB 237247
USt-IdNr. (VAT): DE 128 245 559

Verantwortlich: STEMMER IMAGING AG
Text und Redaktion: STEMMER IMAGING AG
Konzept und Gestaltung: Anzinger und Rasp Kommunikation GmbH
Titelbild: MAD Werbeagentur GmbH & Co.KG

Kontakt

Arne Dehn
Vorstandsvorsitzender

ir@stemmer-imaging.com
www.stemmer-imaging.com/investoren

Die Quartalsmitteilung der STEMMER IMAGING AG ist erhältlich in Deutsch und Englisch. Die deutsche Fassung ist rechtlich verbindlich.

STEMMER IMAGING ist aktives Mitglied bei:



